
UCHWAŁA NR VIII/72/2019
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, stawki opłaty za pojemnik 

o określonej pojemności oraz ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

Na podstawie art. 6k ust. 1 - 3 oraz art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454; poz. 1629; oraz 
z 2019 r. poz. 730), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej 
w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
gminy Drawsko Pomorskie stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
gminy Drawsko Pomorskie w wysokości 20,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
gminy Drawsko Pomorskie w wysokości 40,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny 
zbierane i odbierane.

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi na 
terenie gminy Drawsko Pomorskie, z zastrzeżeniem ust. 2:

1) o pojemności 0,06 m3 -7,47 zł,

2) o pojemności 0,08 m3 -9,95 zł,

3) o pojemności 0,11 m3 -13,69 zł,

4) o pojemności 0,12 m3 -14,93 zł,

5) o pojemności 0,24 m3 -29,86 zł,

6) o pojemności 0,36 m3 -44,79 zł,

7) o pojemności 1,00 m3 -124,43 zł,

8) o pojemności 1,10 m3 -136,87 zł,

9) o pojemności 1,50 m3 -186,65 zł,

10) o pojemności 3,00 m3 -373,29 zł,

11) o pojemności 5,00 m3 -622,15 zł,

12) o pojemności 7,00 m3 -871,01 zł.

Id: 1FA219D4-327F-48D7-AF4D-11DA42FC0911. Podpisany Strona 1



2. Ustala się następujące, wyższe stawki opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi na 
terenie gminy Drawsko Pomorskie, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny 
zbierane i odbierane:

1) o pojemności 0,06 m3 -14,94 zł,

2) o pojemności 0,08 m3 -19,90 zł,

3) o pojemności 0,11 m3 -27,38 zł,

4) o pojemności 0,12 m3 -29,86 zł,

5) o pojemności 0,24 m3 -59,72 zł,

6) o pojemności 0,36 m3 -89,58 zł,

7) o pojemności 1,00 m3 -248,86 zł,

8) o pojemności 1,10 m3 -273,74 zł,

9) o pojemności 1,50 m3 -373,30 zł,

10) o pojemności 3,00 m3 -746,58 zł,

11) o pojemności 5,00 m3 -1244,30 zł,

12) o pojemności 7,00 m3 -1742,02 zł.

§ 4. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie gminy Drawsko Pomorskie za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe w wysokości 158,00 zł 
z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Ustala się wyższą ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie gminy Drawsko Pomorskie za rok od domku letniskowego lub od 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, jeżeli odpady 
komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane, w wysokości 316,00 zł.

§ 5. Traci moc uchwała Nr LIX/439/2018 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 
28 czerwca 2018 r. w sprawie wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach metod ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, stawki opłaty za pojemnik 
o określonej pojemności oraz ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 3166).

Id: 1FA219D4-327F-48D7-AF4D-11DA42FC0911. Podpisany Strona 2



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązywania od dnia  
1 sierpnia 2019 r., za wyjątkiem § 4, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 1FA219D4-327F-48D7-AF4D-11DA42FC0911. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Na gminie Drawsko Pomorskie spoczywa obowiązek określenia wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, na poziomie umożliwiającym bilansowanie się
systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Dochody osiągane z tytułu opłaty za
gospodarowanie odpadami powinny pokrywać wydatki przeznaczone na zadania,
o których mowa w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach.

W myśl art. 6r. ww. ustawy opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi
dochód gminy. Środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być
wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi.

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów
komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjnej tego systemu;

4)edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami
komunalnymi.

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć
koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów
komunalnych oraz koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym,
porządkowym i technicznym. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi gmina może pokryć koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc
nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia
14 grudnia 2012 r. o odpadach.

W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina
zapewnia właścicielom nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów
komunalnych, przy czym rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu
nieruchomości, o których mowa w art. 6c ust. 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, przyjmowanie odpadów przez punkty selektywnego zbierania
odpadów komunalnych oraz zapewnianie przyjmowania tych odpadów przez gminę
w inny sposób.

Ze sporządzonych analiz kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na
terenie gminy Drawsko Pomorskie wynika, że obecnie obowiązujące stawki za
gospodarowanie odpadami komunalnymi nie gwarantują osiągnięcia dochodów
w wysokości pokrywającej wydatki przeznaczone na gospodarkę odpadami komunalnymi,
w zakresie określonym ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Konieczność
zmiany stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o wartość zapewniającą
bilansowanie się systemu, sygnalizowana była już w latach ubiegłych, między innymi
w sprawozdaniach pn.: Podsumowanie działalności systemu gospodarki odpadami od
początku jego funkcjonowania za 2016 r. za 2017 r. oraz w Analizie gospodarki odpadami
komunalnymi za 2018 r.

Przede wszystkim na wzrost wysokości stawek za gospodarowanie odpadami

Id: 1FA219D4-327F-48D7-AF4D-11DA42FC0911. Podpisany Strona 1



komunalnymi ma wpływ obowiązek dostosowania systemu gospodarki odpadami
komunalnymi na terenie gminy Drawsko Pomorskie do zapisów Rozporządzenia Ministra
Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego
zbierania wybranych frakcji odpadów.

Od 1 lipca 2018 r. zmianie uległ sposób segregacji odpadów. Tym samym zwiększyła się
liczba frakcji zbieranych odpadów. Aktualnie z terenu gminy Drawsko Pomorskie
odbieranych jest 5 frakcji, co ma przełożenie na koszty odbioru i transportu wytwarzanych
odpadów, których masa z roku na rok wzrasta.

Czynnikiem determinującymi wysokość stawek za gospodarowanie odpadami
komunalnymi na terenie gminy Drawsko Pomorskie jest fakt rozstrzygnięcia w ubiegłym
roku przetargu na odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu gminy Drawsko
Pomorskie oraz wzrost cen za zagospodarowanie odpadów zmieszanych oraz
wielkogabarytowych, przekazywanych do CZG R-XXI (uchwałę na mocy której ceny
uległy zmianie podjęto 17 maja 2019 r.).

Prognozowany, roczny koszt obsługi systemu gospodarki odpadami wyniesie
3.205.123,51 zł (koszt odbioru, transportu, zagospodarowania, utrzymanie punktu
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, koszt administracyjny systemu
gospodarowania odpadami).

Powyższa wartość została oszacowana w oparciu o masę wytworzonych odpadów w
2018 r. (od lipca do grudnia) i 2019 r. oraz uwzględnia prognozowaną masę odpadów
wytworzoną na części gminy Drawsko Pomorskie, o którą został zwiększony obszar gminy
od stycznia 2019 r.

Wysokość stawki liczona od mieszkańca.

Przy założeniu liczby mieszkańców na poziomie: 13739 osoby (stan na dzień 15 maja
2019 r.) – wysokość stawki od osoby za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinna
wynosić: 19,44 zł, gdyż 3.205.123,51 zł ÷ 13739 (liczba osób) = 233,29 zł

233,29 ÷ 12 (liczba miesięcy) = 19,44 zł ≈ 20,00 zł, przy wprowadzeniu współczynnika
ściągalności opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na poziomie 0,91 oraz
prowadzenia działań edukacyjnych.

(przy założeniu rocznych dochodów z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi
na nieruchomościach częściowo zamieszkałych i wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, w wysokości 72.631,51 zł).

Wysokość stawki od mieszkańca, w przypadku braku selektywnej zbiórki – 38,00 zł
(19 zł x 2).

Mając na uwadze obowiązek polegający na określeniu wysokości stawek i ich
zastosowania w przypadku gdy właściciele nieruchomości nie będą prowadzić selektywnej
zbiórki odpadów – przyjęto współczynnik na poziomie 2 przez który pomnożona została
stawka określona dla odpadów zbieranych w sposób selektywny. Powyższe założenie
odnosi się zarówno do stawki za mieszkańca oraz za pojemnik o określonej pojemności.

Wysokość stawki za pojemniki

Przyjmując założenie, z którego wynika, że średnia masa odpadów komunalnych
o objętości 1000 l wynosi 200 kg, oszacowano następujące stawki z odpadami
komunalnymi, biorąc pod uwagę koszt odbioru transportu zgromadzonych w nich
odpadów, koszt ich zagospodarowania, oraz partycypację w kosztach administracyjnych
systemu (187683,68 zł ÷ 13739 = 13,66 ÷ 12 = 1,14 zł; 1,14 zł ÷ 5 = 0,23 zł).

Id: 1FA219D4-327F-48D7-AF4D-11DA42FC0911. Podpisany Strona 2



Średni koszt odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów o masie 1 Mg [675 zł +
675 zł + 675 zł + 486 zł + 594 zł = 3105 zł; 3105 zł ÷ 5 = 621 zł]; 621 zł + 0,23 zł

1000 kg - 621,00 zł

200 kg - 124,20 zł

124,20 zł + 0,23 zł = 124,43 zł – średni koszt zagospodarowania odpadów
zgromadzonych pojemniku o pojemności 1m3

Wysokość ryczałtowej stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla
domków letniskowych i na nieruchomościach wykorzystywanych na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe.

Ryczałtowa stawka opłaty jest ustalana jako iloczyn średniej ilości odpadów
powstających na nieruchomościach, wyrażonej w liczbie pojemników oraz stawki opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zakładając, że w ciągu roku na terenie gminy Drawsko Pomorskie w domkach
letniskowych i pozostałych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe odpady komunalne wytwarzane są w ciągu 4 miesięcy, a każdy domek
letniskowy lub nieruchomość wyposażona jest w 5 pojemników o pojemności 60 l,
wysokość ryczałtowej stawki opłaty wynosi: 149,40 zł (5 [liczba pojemników] x 7,47 zł
[stawka za pojemnik o pojemności 80 l] x 3[przyjęta liczba miesięcy]).

Wysokość ryczałtowej stawki, w przypadku nieselektywnej zbiórki odpadów – 298,80 zł

Id: 1FA219D4-327F-48D7-AF4D-11DA42FC0911. Podpisany Strona 3




